[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
01.12.2020 г.                                                                                                                               №28
О внесении изменений в решение Совета депутатов Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 12.01.2018 №3/1 (в ред. от 23.03.2018 г. №19)
В соответствии с областным законом от 31 марта 2009 года №9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», областным законом Смоленской области от 29.11.2007 №109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области»
Совет депутатов Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 12.01.2018 №3/1 «Об установлении размера дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность, порядке их осуществления, а также о предоставлении отпуска лицу, замещающему муниципальную должность» следующие изменения:

а) статью 1 Приложения №1 изложить в новой редакции:

«1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере 70 процентов должностного оклада.
Установить денежное содержание лицу, замещающему муниципальную должность Главы муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области (далее – лицу, замещающему муниципальную должность) состоящее из:

· должностного оклада, размер которого установлен решением Совета депутатов Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в процентах от базовой суммы, установленной областным законом от 03.05.2005 №29-з «О государственных должностях Смоленской области и государственной гражданской службе Смоленской области»

· ежемесячной надбавки к должностному окладу в размере 70 процентов должностного оклада.»;
б) в статье 4 Приложения №1 слово «законом» заменить словом «законодательством».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Глава муниципального образования

Руханского  сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                       Пядин М.В.